Proc. Leg. nº 3032/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1173/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Requer estudo para a ampliação da
CEMEI Alberto Juliano Serra localizada na R.
Mario Olivo, 516 - Jardim Maracanã, Valinhos - SP,
13277-540.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO, que esta subscreve, vem

através deste requerer, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam

encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1- Qual número de vagas disponibilizadas pelo município na
CEMEI Alberto Juliano Serra?

2- Existe um projeto para ampliação da creche?

Justificativa:

Em visita a creche acima mencionada, este vereador foi
questionado pela população quanto à ampliação da creche citada.

Ocorre nobres colegas que a creche precisa ser ampliada e
disponibilizadas novas vagas para os moradores da região.

Sendo assim, considerando que a alta demanda por vagas em
creches no município é fato inegável e que tal serviço é essencial às famílias, comprometendo
o trabalho e, conseqüentemente sua vida financeira, atendidas todas as formalidades
regimentais, requer seja oficiado a Senhora Prefeita Municipal para que, através do setor
competente, encaminhe à esta Casa de Leis as seguintes informações solicitadas.

30 de maio de 2022.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M77VTRE0B230C656
		2022-05-30T16:26:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-01T08:35:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura